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ملاقات دوستانه شفر و کی روش
کارلوس کی روش و وینفرد شــفر بــا هم ملاقات  �

کردند. به گزارش ســایت باشگاه استقلال، ظهر دیروز 
وینفرد شــفر، ســرمربی اســتقلال، با حضور در مرکز 
پک (آمادگی بازیکنان تیم ملی)، به ملاقات کارلوس 
کی روش، ســرمربی تیم ملی رفــت. در این ملاقات، 
کی روش قســمت های مختلف پــک از جمله مرکز 
بدن ســازی، اســتخر و ســونا، اتاق های پزشکی، اتاق 
آنالیــز ویدئویی، اتــاق کار مربیــان و مراحل مختلف 
فعالیت هــای مربیان و بازیکنان تیم ملی را به شــفر 
معرفی کرد و در مورد آن توضیح داد که با اســتقبال 
ســرمربی استقلال روبه رو شــد. سیدحسین حسینی، 
وریا غفوری، روزبه چشــمی، سیدمجید حسینی، امید 
ابراهیمــی، پژمان منتظــری و امیــد نورافکن هفت 
ملی پوش باشــگاه استقلال محســوب می شوند. در 
روزهای گذشــته تقابل جدیدی بین شفر و سرمربیان 
باشگاهی ایجاد شــد. کی روش پس از بازی دوستانه 
تیم ملی مقابل تونس از میزان آمادگی ملی پوشــان 
حاضــر در لیگ ابــراز نارضایتی کــرد و خواهان این 
شد که ملی پوشــان داخلی زودتر به اردوی تیم ملی 
بیایند. برخی مربیان لیگ برتری شدیدا به صحبت های 
کی روش واکنش نشــان دادند. برانکــو ایوانکوویچ، 
سرمربی پرســپولیس، صراحتا صحبت های کی روش 
را رد کــرد. امیر قلعه نویی، علی دایی، مجید جلالی و 
هومن افاضلی هم نظراتی مشابه برانکو ارائه کردند. 
در این میان واکنش شفر که بیشترین ملی پوش را دارد 
نرم تر از بقیه بود. او از عملکرد ملی پوشــان استقلال 
حمایت کرد، اما تأکید کرد ســرمربی تیم ملی را درک 
می کند. شــفر آلمانی پیش از این ســرمربی تیم های 
کامــرون، تایلند و جامائیکا بــوده و در چند ماهی که 
در ایران اســت با کی روش دچار چالش نشده است. 
تفاهم شــفر و کی روش می تواند خبر بســیار خوبی 
برای فدراسیون فوتبال باشــد. کی روش قصد دارد با 
شروع اردوی تیم ملی در اواسط اردیبهشت از حضور 
ملی پوشان استقلال و پرسپولیس در دیدارهای مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان جلوگیری کند. 

پایان حضور ناطق نوری و 
کارمندانش در فدراسیون بوکس

ناطق نوری سرانجام کلید دفتر مدیریت فدراسیون  �
بوکس را تحویل داد. به گزارش ایســنا، در اواخر سال 
۱۳۹۶ اخباری مبنی  بر تحویل ندادن کلید اتاق ریاست 
فدراسیون بوکس از ســوی احمد ناطق نوری، رئیس 
قبلی این فدراســیون، به حســین ثوری منتشر شد که 
باعث شــد حواشی زیادی این رشــته را فرابگیرد؛ اما 
عصر روز گذشــته شنیده شــده که ناطق نوری پس از 
۲۸ سال حضور در این فدراسیون، سرانجام کلید دفتر 
ریاســت را به حسین ثوری تحویل داده است. اخباری 
نیز مبنی  بر پرداخت حقوق به کارمندان ناطق نوری از 
طریق بودجه فدراسیون بوکس وجود داشت که پس 
از ورود سازمان بازرسی کشور به این  موضوع، حقوق 
این کارمندان که فعالیتی نیز در  راســتای برنامه های 
فدراسیون انجام نمی دادند، قطع شد و از سال جدید 
حقوقی از فدراســیون بوکس دریافت نخواهند کرد و 

حضور نخواهند داشت. 

دیدار ایران و سوریه لغو شد
به گزارش ســایت رسمی فدراســیون فوتبال به  �

دلیل کمبــود بازیکن و حضور تعــدادی از بازیکنان 
در رقابت های لیگ قهرمانان آســیا، دیدار دوســتانه 
تیم های ملی ایران و ســوریه لغو شد. این دیدار قرار 
بود ۲۱ اردیبهشــت با حضور بازیکنان داخلی برگزار 
شود. تیم ملی فوتبال ایران ۲۹ اردیبهشت به مصاف 

تیم ملی ازبکستان خواهد رفت. 

برزگر: خادم برنمی گردد
مهلت یک ماهه مجمع فدراســیون کشتی به  �

رســول خادم در حالی فردا به پایان می رســد که 
بعید به می رســد او دیگر تمایلی برای بازگشــت 
بــه این فدراســیون داشــته باشــد. اواخر ســال 
گذشــته بود که خادم از ریاست فدراسیون کشتی 
و ســرمربیگری تیم ملی کشــتی آزاد استعفا داد. 
رؤسای هیئت های استانی هم درخواست تشکیل 
مجمع فوق العاده داده بودند تا وضعیت ریاست 
فدراســیون کشتی مشخص شــود. در آن مجمع 
تکلیف مشخص نشد و اعضای مجمع فدراسیون 
پس از برگزاری جلسه به اتفاق با استعفای خادم 
مخالفــت کردند و فرصت یک ماهــه ای را تعیین 
کردند تا او را مجاب به بازگشت کنند. در این مدت 
اما هیچ پالس مثبتی از ســوی رئیس مســتعفی 
برای بازگشــت دریافت نشــده و گفته می شــود 
تلاش ها بــرای بازگــردان مرد همه کاره کشــتی 
ایران بی فایده اســت. منصور برزگر پیش کســوت 
کشــتی دراین باره بــه ورزش ســه می گوید: «باید 
هرچه سریع تر سرپرست فدراسیون مشخص شود 
تــا کارهای کشــتی روی زمین نماند. رســول آدم 
محکمی اســت و فکر نمی کنم که دیگر برگردد. 
او چون عقلانی تصمیم می گیرد و صحبت هایش 
از روی احساسات نیست، معمولا روی تصمیمش 
می مانــد. مــن هــم دوســت دارم که خــادم به 
فدراسیون برگردد؛ اما بعید می دانم چنین اتفاقی 
بیفتد. کســانی هســتند که خیلی زود این جایگاه 
را قبول می کنند. مشــکلات زیادی در فدراســیون 
هســت و خادم بارها به آنها اشــاره کرده است؛ 
اما این افرادی که من می گویم، همیشــه آماده به 
خدمت هســتند! بارها به خود من در این سال ها 
پیشنهاد ریاست فدراسیون شده؛ اما من گفتم کار 
من مربیگری اســت. آدم باید در حوزه تخصصی 
خودش کار کنــد و نمی تواند به هــر جایی ورود 
کند. خیلی ها مثل من نیســتند و هر سمتی را زود 
قبول می کنند؛  اگرچه خودشــان هــم می دانند از 
پس کار برنمی آیند. الان هم در فدراسیون کشتی 
چنیــن اتفاقی در حــال رخ دادن اســت و بعد از 
خادم احتمالا افرادی روی کار می آیند که حرف تا 

عملشان فاصله زیادی دارد».

قهرماني دختران تنیسور نوجوان 
در آسیا

مســابقات تنیس دختران زیر ۱۴ ســال آســیا با  �
کسب دو عنوان قهرمانی برای نماینده های ایران در 
دوحه قطر به پایان رســید. در فینال بخش انفرادی 
مشــکات الزهراء صفی با نتیجه (صفر-۶ و یك-۶) 
مقابل تنیسوری از قزاقستان به برتری رسید و عنوان 
قهرمانــی را از آن خود کرد. در مســابقات تیمی نیز 
مشکات الزهراء صفی و دینا عامری با نتیجه (۱۰-۸، 
۶-۳ و ۳-۶) مقابل تیم دونفره قزاقستان به پیروزی 

رسیدند تا سکوی نخست را به دست آورند. 

حضور اولین نماینده ایران در 
رقابت های جهانی اسکی روی آب

برای نخســتین بار یک ســهمیه بــرای حضور در  �
رقابت هــای جهانی اســکی روی آب به ایران تعلق 
گرفت. بعد از درخشــش تیم کیبل اســکی ایران در 
رقابت های قهرمانی آســیا در تایوان و کســب مقام 
سوم آســیا، فدراسیون جهانی اســکی روی آب یک 
ســهمیه به تیــم ایران بــرای حضور در مســابقات 
جهانی کیبل اســکی در کشــور اردن اختصاص داد. 
عباس ناطق نوری، دبیر انجمن اسکی روی آب ایران 
ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: حمید خودســیانی 
ملی پوش کیبل اسکی ایران که در مسابقات آسیایی 
تایوان مقام چهارم مردان آســیا را کســب کرده بود 
و در آخریــن رنکینــگ جهانــی در رده ۴۶ جهان در 
میــان ۳۰۰ رایدر قــرار گرفته اســت، از تاریخ ۱۸ تا 
۲۴ اردیبهشــت در رقابت های جهانی کیبل اســکی 
در عقبه اردن شــرکت خواهد کــرد. این رقابت ها با 
حضور بیش از ۵۰ ورزشــکار برتر جهان از ۳۶ کشور 
در پارک کیبل اســکی آیلا واقع در بنــدر عقبه اردن 

برگزار می شود. 

بلاتکلیفی معرفی نماینده والیبال 
ایران در جام باشگاه های آسیا

رئیس سازمان لیگ والیبال گفت : هنوز مدیران  �
بانک ســرمایه نامه کتبی انصرافشان از لیگ را به 
سازمان لیگ ارسال نکرده اند. محمدحسین شفقی 
در گفت وگو با ایســنا، درباره تعیین نماینده ایران 
در رقابت های والیبال در جام باشــگاه های آســیا 
پس از اعلام انصراف مســئولان تیم بانک سرمایه 
از تیم داری، گفت: متأســفانه هنوز مدیران باشگاه 
بانک ســرمایه انصرافشــان را به صورت کتبی به 
ســازمان لیگ والیبال ارســال نکرده اند. من اخیرا 
با سرپرســت بانک ســرمایه صحبت کــرده ام که 
سریعا به ســازمان لیگ نامه بزنند و تکلیفشان را 
معلوم کنند. پس از اعلام انصراف کتبی تیم بانک 
سرمایه، هیئت رئیسه در جلسه ای در مورد نماینده 
ایران در جام باشگاه های آسیا تصمیم می گیرد که 
یــا تیم دوم لیگ برتر یا تیم دیگری با توجه به نظر 
هیئت رئیســه اعزام شود. باشــگاه بانک سرمایه 
هرچه  سریع تر باید نامه انصرافش را به ما بفرستد 
تا در هیئت رئیسه تصمیم گیری شود چراکه تنها تا 
پایان فروردین ماه زمان داریم تا نام تیم راه یافته به 

جام باشگاه های آسیا را معرفی کنیم. 
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بــراي پاســخ بــه چرایي 
قهرماني پرســپولیس باید 
مطلب  اصل  سر  مستقیما 
رفــت: مدیریت خوب کادر 
فني. ایــن مدیریت با ایجاد 
نظم و انضباط قابل توجه در چند فصل اخیر به خواسته هایش رسید. ایجاد 
دیسیپلین ویژه در پرســپولیس موردي بود که سال هاي گذشته کمتر در این 
تیم به چشــم خورده بود. نــه اینکه دیگر عوامل در قهرماني پرســپولیس 
دخیل نباشــد ولي بــاز هم مي خواهم روي مدیریــت و توانایي کادر فني در 
قهرمان کــردن این تیم تأکید کنم. در این مــورد باید به تأثیر آقایان خوردبین، 
سرپرســت سابق باشــگاه و کریم باقري و تعامل هیئت مدیره باشگاه با این 
افراد هم اشــاره کرد که دست آخر منجر به ارائه بازي هاي باکیفیت از سوي 
پرســپولیس شد. پرسپولیس از لحاظ کیفیت فني یکي از تیم هاي قابل اعتنا 
و بسیار خوب لیگ بود به ویژه با نمایش هایي که در نیم فصل اول داشت و با 
توانایي بدني بالایي که بازیکنان این تیم در زمین مسابقه به نمایش گذاشتند. 
از یــاد نبریم کــه این تیم با وجود بازي هاي فشــرده اي که در لیگ قهرمانان 
آســیا داشــت و بازیکنان زیادي در اردوي تیم ملي داشت، توانست کیفیت 
بالایش را تا زمان بســیار زیادي نگه دارد. اصولا در سال هاي منتهي به جام 

جهاني در لیگ هاي مختلف، تیم هایي که بازیکنان بیشتري در تیم ملي داشته 
باشند، بخت بیشتري براي قهرمان شدن در لیگ دارند که دلیل آن هم تلاش 
مضاعف بازیکنان براي حضور در فهرست نهایي است که آنها را وامي دارد تا 
بهترین بازي شان را انجام دهند. این موضوع هم در قهرماني پرسپولیس براي 
این فصل اثرگذار بود. با وجود قهرماني این تیم، نمي شود از شش هفته اخیر 
پرسپولیس که تیم باکیفیت نیم فصل اول را نشان نداد، گذشت. پرسپولیس 
البته براي این پایین آمدن کیفیتش دلیل داشت: وضعیت به وجودآمده براي 
طارمي، محرومیت از خرید بازیکن و خســتگي ناشــي از فشــردگي بازي ها 
منتهي به پایین آمدن کیفیت فني این تیم شد و دست آخر هم از لحاظ بدني و 
هم از لحاظ روحي این تیم صدمه دید. حالا در راستاي همان موضوع که چرا 
پرسپولیس قهرمان شــد، باید به داخل زمین هم رفت و به حضور بازیکنان 
باکیفیت در این تیم هم اشاره کرد؛ چهار بازیکن تأثیر بسزایي در قهرمان شدن 
پرسپولیس داشــتند. اولي علیرضا بیرانوند بود؛ دروازه باني که در ۷۰ درصد 
بازي هاي این فصل نمایش خوب و باثباتي داشت و به تیم و خط دفاعي اش 
اعتمادبه نفس زیادي داد. نفر دوم ســیدجلال حسیني است؛ کاپیتان این تیم 
که مدیریتي واقعي در زمین داشــت. سومین بازیکن تأثیرگذار پرسپولیس که 
هم در فاز میاني درخشــید و هم در فاز تهاجمي، وحید امیري اســت. او در 
این فصل حســابي براي تیمش اثرگذار بود. نمي توانم از نفر چهارم نام نبرم: 

علي علیپور. قبلا همه در خط حمله از طارمي انتظار داشتند ولي علیپور به 
خوبي خودش را نشان داد و توانست تمام انتظاراتي که از طارمي داشتند در 
زمین براي پرسپولیس پیاده کند. به اعتقادم او هنوز هم مي تواند خودش را 
به تیم ملي و کي روش تحمیل کند. درســت است که کي روش به مهاجمان 
لژیونرش اعتقاد زیادي دارد ولي اگر شرایط براي علیپور مهیا باشد، او مي تواند 
بیش از هر گل زن دیگري، براي تیم ملي گل زني کند. به هر حال پرسپولیس 
از قهرماني اش دفاع کرد و کار سخت تر را انجام داد ولي آیا باز هم مي تواند 
کار ســخت تر را تکرار کند و ســال آینده هم قهرمان شود؟ براي پرداختن به 
ایــن موضوع باید به دو مورد دلخوش بود: اولي ارتباط دیپلماســي و دومي 
به کارگیري تیم حقوق دان کارکشــته ایراني – خارجــي. ارتباط اینها با تکرار 
قهرماني پرســپولیس در این است که اول باید محرومیت پرسپولیس از نقل 
و انتقالات برداشته شــود. مي شود با ترکیب دو مورد بالا و تعامل با شاکیان 
باشگاه، یکي از سخت ترین پرونده هاي باشگاه را حل وفصل کرد. درست است 
که در فیفا همه چیز بر اساس نظم و قانون خاصي پیش مي رود ولي اگر تیم 
دیپلماســي و حقوقي خوب کار کنند، به نظر مي رسد این مشکل پرسپولیس 
حل شدني است. آن وقت با حل شدن این معضل که نیاز به مدیریتي فراتر از 
وضعیت موجود دارد، پرســپولیس مي تواند به تقویت خودش برسد و براي 

تکرار احتمالي قهرماني اش برنامه ریزي کند.

پرسپولیس بالاخره به جامی که کاملا شایسته اش 
بود رسید. قرمزها دیروز با پیروزی یک بر صفر مقابل 
پدیده مشــهد، قهرمــان هفدهمیــن دوره لیگ برتر 
شدند. پرسپولیسی ها که در این دوره لیگ برتر خیلی 
زود خود را به عنوان تنهــا مدعی قهرمانی معرفی 
کردند در فاصله ســه هفته مانده به پایان رقابت ها 
قهرمانی خود را جشــن گرفتند. پرسپولیســی ها که 
در صــدر جــدول تعقیب کننده جدی ای نداشــتند، 
می توانســتند دو هفته پیش در پایــان داربی تهران 
قهرمان شــوند امــا دو باخت این تیم به اســتقلال 
و ســایپا باعث شــد تــا قهرمانی این تیــم به هفته 
بیست و هفتم و مشهد منتقل شــود. پرسپولیس که 
مثل دو بازی قبلی برای قهرمانی فقط به یک امتیاز 
احتیاج داشت، این بار فرصت سوزی نکرد و با برد یک 
بر صفر پدیده شــمار امتیازهای خود را به ۶۰ رساند 
تا رســما دیگر هیچ تیمی توان رسیدن به این تیم را 
نداشته باشد؛ یک قهرمانی با اقتدار. تک گل ارزشمند 

پرســپولیس در بازی دیروز را وحید امیری در دقیقه 
۷۷ به ثمر رساند. 

پرســپولیس فصل گذشته هم ســه هفته مانده به 
پایان لیگ قهرمان شد تا دو قهرمانی باصلابت را تجربه 
کند. هــر دو قهرمانی هم در فروردین به دســت آمد. 
مدافع عنــوان قهرمانی این فصل با شایســتگی کامل 
عنوان فصل قبلــش را تکرار کرد. آنهــا دارای بهترین 
خــط حمله و بهترین خط دفاع لیگ  هســتند و کمتر از 
هر تیــم دیگری باختند. از همان ابتدای لیگ مشــخص 
بود جام قهرمانی به تیم دیگری نخواهد رسید. برانکو 
ایوانکوویچ، سرمربی پرســپولیس، در پایان بازی دیروز 
دربــاره قهرمانی تیمــش گفت: «بــه بازیکنانم تبریک 
می گویم. از دو ماه قبل مشــخص بــود که قهرمانیم و 
یک بــازی قهرمانانه مقابــل یک تیم خــوب که برای 
بقا می جنگید را به نمایش گذاشــتیم. در ســخت ترین 
موقعیت ثابــت کردیم بهترینیــم». برانکو به طور ویژه 
هم از کاپیتان تیمش تقدیر کرد: «به ســیدجلال تبریک 

ویژه ای می گویم زیرا رکورد قهرمانی در تاریخ لیگ برتر 
را شکســت . او شش قهرمانی دارد و از صمیم  قلب به 
وی تبریک می گویم. با ســیدجلال پرسپولیس قدرتمند 
اســت. از قهرمانی در لیگ خوشــحالم، دفاع از عنوان 
قهرمانی ســخت است . با کسب ســوپرجام، حضور در 
جمع چهار تیم برتر آســیا شروع کردیم و حالا قهرمان 
لیگ هستیم. به مرحله بعد لیگ آسیا هم رسیدیم، این 
فصل بهترین فصل ما بود. به هواداران عزیزمان تبریک 
می گویم و بیشترین تبریک را به کادر فنی ام می گویم که 

همکاری کردند».
قرار است جام قهرمانی در پایان بازی هفته آخر 
در ورزشگاه آزادی به قرمزها اهدا شود. پرسپولیس 
در هفته سی ام لیگ برتر در هفتم اردیبهشت میزبان 
سپیدورد رشــت اســت. قهرمانی دیروز رکوردهای 
جدیدی برای پرسپولیس به ارمغان آورد. پرسپولیس 
موفق شد برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کند.

 هفته ضعیف ته جدولی ها
دیروز علاوه بر دیدار پدیده – پرســپولیس، دو بازی 
دیگر هم انجام شــد. ذوب آهن که می خواســت باز 
هــم قهرمانی پرســپولیس را عقب بیندازد، با ســه 
گل میهمان خود ســپیدرود رشــت را شکست داد. 
ذوب آهن با این برد رده دوم را از دســت اســتقلال 
خــارج کرد. تراکتورســازی و ســپاهان هم یک-یک 
مســاوی کردند. در صدر جدول، پس از پرسپولیس 
قهرمــان رقابت برای دومی بین ســه تیم ذوب آهن، 
استقلال و سایپا با جذابیت خاصی پیگیری می شود. 
در انتهای جدول هم رقابت بر سر بقا کاملا نفس گیر 
است. سیاه جامگان که این هفته سقوط کرد و یک تیم 
دیگر هم در پایان فصل راهی دسته اول می شود. هر 
چهار تیم  نفت تهران، استقلال خوزستان، سپیدرود 
رشــت و پدیده که برای بقا می جنگند، در این هفته 
باختنــد تا این کورس مرگ و زندگی به هفته های بعد 

کشیده شود. 

عادل فردوســی پور، مجری و تهیه کننده برنامــه نود، میهمان برنامه 
جمعه شــب دورهمی بــود. فردوســی پور در بخشــی از گفت وگویش 
با مهران مدیری بــه حمایت از حضور بانوان در ورزشــگاه های فوتبال 
پرداخت اما سانســور صحبت های او باعث شد تا منظور صحبت های او 
تغییر کند. عادل ابتدا گفت: «ببینید اینجا خانم و آقا کنار هم نشســتند و 
هیچ مشکلی پیش نیومده»؛ در ادامه مصاحبه قطع شد و صحبت های 
عادل درباره فضای نه چندان ســالم ورزشــگاه ها روی آنتن رفت. ظاهر 
مصاحبه این را نشان می داد که فردوسی پور از جو ورزشگاه انتقاد کرده 

اســت. اصل ماجرا اما کاملا متفاوت بوده اســت. مجری نود با اشاره به 
حضور کنار هم آقایان و خانم ها در برنامه دورهمی تأکید داشته که باید 
در ورزشــگاه ها هم چنین اتفاقی بیفتد. او ابــراز امیدواری کرده حضور 
خانواده فضای کنونی ورزشــگاه ها را ســالم کند. در واقع صحبت های 
فردوســی پور بر تأثیر مثبت حضور خانواده ها در ورزشــگاه تأکید داشت 
اما صداوسیما با سانسور جملات او معنای صحبت های فردوسی پور را 
کاملا تغییر داد، گویی او با حضور خانواده ها در ورزشگاه مخالف است. 
دیروز خبر سانســور صحبت هــای فردوســی پور در برنامه دورهمی 

و فیلــم مربوطه کــه منقطع بودن جمــلات عادل را نشــان می داد، در 
شبکه های اجتماعی فراگیر شد. چند سایت و خبرگزاری هم این مطلب 
را منتشر کردند. با انتشار و فراگیر شدن سانسور صحبت های فردوسی پور 
یک  بار دیگر بحث سانسور در کانون توجه ها قرار گرفت. چهارشنبه شب 
هم سانسور لوگوی باشــگاه رم از سوی شبکه سه خبرساز شد و بازتاب 
جهانــی پیدا کرد. در لوگوی این باشــگاه ایتالیایی یک ماده گرگ در حال 
شیر دادن به دو کودک دوقلو اســت که مسئولان صداوسیما در اقدامی 

بحث برانگیز پستان گرگ ماده را مات کردند. 

چرا پرسپولیس قهرمان شد؟

ورزش

 پرسپولیس برای دومین فصل متوالی مقتدرانه قهرمان لیگ برتر شد

بـهـــار قـرمـز

 بیژن ذوالفقارنسب
 کارشناس فوتبال

برانکو ایوانکوویچ با قهرمانی در این دوره لیگ 
به  عنــوان پرافتخارترین ســرمربی خارجی تاریخ 
لیگ  برتر دســت پیدا کرد. به غیر از برانکو، زلاتکو 
کرانچــار و مــلادن فرانچیچ هم قهرمــان ایران 
شده اند. هر سه مربی هم کروات هستند. در تاریخ 
لیگ برتر سه مربی بیش از یک بار قهرمان شده اند. 
امیر قلعه نویی پنج قهرمانی دارد و پرافتخارترین 
اســت. برانکو و حســین فرکی هم هرکدام دوبار 

قهرمانی در لیگ برتر را تجربه کرده اند.

قهرمانی این دوره لیگ  برتر چهارمین قهرمانی 
پرسپولیس در تاریخ لیگ  برتر است. آنها حالا پس 
از سپاهان دومین تیم پرافتخار لیگ به شمار  می روند 
و توانستند از اســتقلال سبقت بگیرند. ۱۷ قهرمان 
تاریخ لیگ  برتر عبارتند از: سپاهان (۵)، پرسپولیس 
(۴)، اســتقلال (۳)، فولاد (۲)، سایپا، پاس  تهران و 
استقلال خوزســتان (۱). پرسپولیس در مجموع ۱۱ 
بار قهرمان فوتبال ایران شــده است. در تاریخ لیگ 
تنها سپاهان سه بار پشت سرهم قهرمان شده است. 

ســیدجلال حســینی، کاپیتان پرســپولیس، با 
قهرمانی دیروزش بــه پرافتخارترین بازیکن تاریخ 
لیگ  برتر تبدیل شد. این قهرمانی ششمین قهرمانی 
این ملی پوش بود. او دوبار با پرســپولیس قهرمان 
شده، ســه مرتبه با ســپاهان و یک بار هم با سایپا. 
پس از جلال حســینی، محرم نویدکیا حضور دارد 
با پنج قهرمانی که همه با ســپاهان بوده اســت. 
جلال  حسینی فرصت بهتر کردن رکوردش را هم در 

فصول بعد دارد. 

دروازه بان ملی پوش پرســپولیس برای دومین 
فصل پیاپــی بهترین عملکرد را بــه نام خود ثبت 
کــرد. علیرضا بیرانونــد در بازی دیروز در مشــهد 
یک بار دیگر دروازه تیمش در این فصل را بسته نگه 
داشت تا با ۱۶ کلین شیت (بسته نگه داشتن دروازه) 
عنوان آقای کلین شیت فصل را تکرار کند. بیرانوند 
در فصل گذشــته موفق به ۱۷ کلین شــیت شــد و 
تاکنون در ۱۱۷ بازی در لیگ  برتر موفق به ثبت ۶۳ 

کلین شیت شده است. 

حمایت از حضور خانواده ها در ورزشگاه وارونه شد
سانسور صحبت هاى فردوسى پور در دورهمى
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